
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 958 
 

 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 176 del 26-03-2014 
(n. 465 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RENDICONTO DELLE SPESE PER SERVIZI ED INTERVENTI ATTUATI CON IL 

BENEFICIO DEL F.S.R. 2013 - QUOTA A1 E RELAZIONE DI 
ACCOMPAGNAMENTO. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTA la nota Prot. n. RA/72133/DL33 del 13.marzo.2013 della Direzione Regionale Politiche Sociali con 
la quale si comunicava che per l’annualità 2013 veniva assegnata al Comune di Ortona, per gli interventi 
generali finanziati dal Fondo sociale Regionale 2013 – Quota A1, la somma complessiva di € 53.885,00; 
VISTO l’allegato rendiconto delle spese per servizi ed interventi socio assistenziali attuati con il beneficio 
del Fondo Sociale Regionale assegnato per l’anno 2013; 
VISTA  la relazione di accompagnamento illustrativa di servizi ed interventi socio assistenziali svolti  nel 
periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2013; 
DATO ATTO che 
a) le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto di bilancio dell’Ente; 
b) le spese liquidate e pagate descritte nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente a 
impegni assunti nell’esercizio finanziario 2013; 
c) le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate nell’apposito quadro del 
rendiconto; 
d) è stata verificata la corretta applicazione dei contratti collettivi di lavoro e delle norme di previdenza e 
assistenza; 
e) non sono state rendicontate le spese sostenute per il funzionamento degli enti strumentali sociali; 
VISTO  il D.Lgs. n.267/2000; 



Pag. 2 di 2 

 
                                                                  DETERMINA 
 
1  – Approvare  il rendiconto delle spese per servizi ed interventi socio assistenziali attuati con il beneficio 
del Fondo Sociale Regionale –Quota A 1 assegnato per l’anno 2013 dal 1 gennaio al 31 dicembre 2013, le 
cui risultanze possono essere desunte dalla documentazione allegata alla presente determinazione, per 
formarne parte integrante e sostanziale: 
-  Schema di rendiconto Modello A; 
-  Relazione delle relative attività svolte nel periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2013; 
 
2 – Impegnare l’Ente a dare formale comunicazione alla Regione dell’eventuale mancato pagamento,in tutto 
o in parte, dei residui risultanti dal rendiconto, con conseguente restituzione della corrispondente parte di 
Fondo Sociale Regionale assegnata e non giustificata.  
  
 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  27/03/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 




